乐

CAMPESTRE 30

CÂMARA MUNICIPAL DE CAMPESTRE
ESTADO DE MINAS GERAIS

INDICAÇÃO 019/2025.

À Sua Excelência a Senhora
Juliana Ipólita Nogueira Franco
Presidente da Câmara Municipal
Campestre - MG

CÂMARA MUNICIPAL
Aprovado em ustacao uinica
Por unanmidade

Sala das Sessõep, 14105/ 120.25

UPRESIDENTE

A vereadora que este subscreve, requer que, depois de ouvido o Plenárioe devidamente seguido o trâmite regimental, seja encaminhado ofício a SenhoraPrefeita Municipal, solicitando o estudo da possibilidade da confecção de uma placaem homenagem ao Padre Reis para instalação na Capela do Velório Municipal, bemcomo, a construção de um busto ou uma estátua, no centro da cidade, próximo a IgrejaMatriz, para sempre nos lembrarmos com carinho do querido Padre Reis.

A justificativa para apresentação do presente, baseia-se no fato de que,como é do conhecimento de todos, há necessidade desta providência visando prestaruma justa homenagem ao Padre Reis que por muito tempo, além dedicar uma vidatoda à causa de Deus, foi um exemplo de fé, solidariedade, amor, humildade e bonsexemplos para toda a comunidade campestrense.

Certo da atenção de parte de todos visando a aprovação do presente,deixo meus agradecimentos sinceros.

Campestre, 12 de maio de 2025.

Maria do Carmo de Oliveira Morais
Vereadora - PSDВ

www.campestre.cam.mg.gov.br e-mail: camaramunicipalcampestre@gmail.comF'camaracampestre wwww.campestre.mg.leg.br camaracampestremgTravessa Ambrosina Ferreira, 136 - Tel: (35) 3743-1910 - СЕР 37.730-000 - Campestre - Minas Gerais